
REGISTRO GENERALE N. 544 del 16/04/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 544 del 16/04/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 63 del 16/04/2019 

PROPOSTA N. 705 del 16/04/2019 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT.4/FE E 6/FE -  DITTA XERA SRL - ASSISTENZA INFORMATICA 

UFFICI COMUNALI 2018 - 2019 

 
 

 

LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 42 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di 

Capo Settore VII (attualmente Settore V); 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 09/06/2016, con la quale si è provveduto a 

modificare il funzionigramma e la dotazione organica del Comune di Città Sant'Angelo, assegnando al 

Settore V altre funzioni, tra cui i servizi informativi, culturali e turistici; 

 

Verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 53, 

comma 14, del D.lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012); 

 

Precisato che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa;  

 

ACCERTATA la sussistenza degli atti di impegno della spesa, adottato con determinazioni n. 176 del 

14/12/2018,  e n. 55 del 02/04/2019; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 544 del 16/04/2019 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATI  i diversi adempimenti relativi al cambio della posta elettronica certificata di tutti gli uffici, 

iniziati e stabiliti nel 2018, ma continuati nel 2019 per le numerose complicazioni sorte successivamente; 

 

DATO ATTO CHE I C.I.G. SONO' I SEGUENTI: Z3E2397AEC - Z5927C0CDD per i diversi impegni; 

 

PRESO ATTO CHE IL CONTO CORRENTE DEDICATO E' IL SEGUENTE CC 100000002968 

BANCA INTESA SANPAOLO SPA Agenzia CITTA' SANT'ANGELO - VIALE XXII MAGGIO, 

16 cod. IBAN IT07I0306977251100000002968 ABI 03069 CAB 77251 

 
  

VISTO il Durc regolare che si allega, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
 

 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di XERA SRL - VIA 

DELLE GUALCHIERE, 5 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice Fiscale: 02133000683 -  

Partita IVA: 02133000683 l'importo di € 3.564,23, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 6/FE 

del 03/04/2019, con bonifico bancario  

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.564,23 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

• € 280,12 all'intervento 1050103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/9 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software - BIBLIOTECA, MUSEI" - Impegno  2018/1328/1 assunto 

con determina n. 176 del 14/12/2018  (n. 1634 del 27/12/2018 del Registro Generale); 

 

• € 633,46 all'intervento 1010103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1329/1 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software - ORGANI ISTITUZIONALI" - Impegno  2019/461/1 

assunto con determina n. 55 del 02/04/2019  (n. 481 del 03/04/2019 del Registro Generale); 

 

• € 633,46 all'intervento 1010203 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1329/2 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - SEGRETERIA" - Impegno  2019/462/1 assunto con 

determina n. 55 del 02/04/2019  (n. 481 del 03/04/2019 del Registro Generale); 

 

• € 633,46 all'intervento 1010303 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1329/3 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - RAGIONERIA" - Impegno  2019/463/1 assunto con 

determina n. 55 del 02/04/2019  (n. 481 del 03/04/2019 del Registro Generale); 

 

• € 633,46 all'intervento 1010603 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1329/5 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - UFFICIO TECNICO" - Impegno  2019/464/1 assunto con 

determina n. 55 del 02/04/2019  (n. 481 del 03/04/2019 del Registro Generale); 

 

• € 450,27 all'intervento 1010703 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1329/6 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - ANAGRAFE" - Impegno  2019/465/1 assunto con 

determina n. 55 del 02/04/2019  (n. 481 del 03/04/2019 del Registro Generale); 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 544 del 16/04/2019 

• € 300,00 all'intervento 1030103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/1329/7 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - POLIZIA MUNICIPALE" - Impegno  2019/466/1 

assunto con determina n. 55 del 02/04/2019  (n. 481 del 03/04/2019 del Registro Generale); 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di XERA SRL - VIA 

DELLE GUALCHIERE, 5 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice Fiscale: 02133000683 -  

Partita IVA: 02133000683 l'importo di € 1.635,41, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 4/FE 

del 05/03/2019,  sul CC 100000002968 BANCA INTESA SANPAOLO SPA Agenzia CITTA' 

SANT'ANGELO - VIALE XXII MAGGIO, 16 cod. IBAN IT07I0306977251100000002968 ABI 

03069 CAB 77251 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.635,41 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

• € 176,10 all'intervento 1010103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/1 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software - ORGANI ISTITUZIONALI" - Impegno  2018/581/1 

assunto con determina n. 70 del 21/05/2018  (n. 624 del 21/05/2018 del Registro Generale); 

 

• € 155,46 all'intervento 1010203 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/2 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - SEGRETERIA" - Impegno  2018/582/1 assunto con 

determina n. 70 del 21/05/2018  (n. 624 del 21/05/2018 del Registro Generale); 

 

• € 183,00 all'intervento 1010403 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/4 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - TRIBUTI" - Impegno  2018/584/1 assunto con determina 

n. 70 del 21/05/2018  (n. 624 del 21/05/2018 del Registro Generale); 

 

• € 207,20 all'intervento 1010703 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/6 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - ANAGRAFE" - Impegno  2018/586/1 assunto con 

determina n. 70 del 21/05/2018  (n. 624 del 21/05/2018 del Registro Generale); 

 

• € 140,70 all'intervento 1100503 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/12 denominato 

"Assistenza informatica e manutenzione software  - SERV. NECROSP." - Impegno  2018/1323/1 

assunto con determina n. 176 del 14/12/2018  (n. 1634 del 27/12/2018 del Registro Generale); 

 

• € 317,07 all'intervento 1010703 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/6 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software  - ANAGRAFE" - Impegno  2018/1326/1 assunto con 

determina n. 176 del 14/12/2018  (n. 1634 del 27/12/2018 del Registro Generale); 

 

• € 368,00 all'intervento 1010103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/1 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software - ORGANI ISTITUZIONALI" - Impegno  2018/1327/1 

assunto con determina n. 176 del 14/12/2018  (n. 1634 del 27/12/2018 del Registro Generale); 

 

• € 87,88 all'intervento 1050103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/1329/9 denominato "Assistenza 

informatica e manutenzione software - BIBLIOTECA, MUSEI" - Impegno  2018/1328/1 assunto 

con determina n. 176 del 14/12/2018  (n. 1634 del 27/12/2018 del Registro Generale); 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 544 del 16/04/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 705 del 16/04/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  CARDONE MASSIMO in data 

16/04/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 705 del 16/04/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 863 1 581 XERA SRL 176,10 

2019 864 1 582 XERA SRL 155,46 

2019 865 1 584 XERA SRL 183,00 

2019 866 1 586 XERA SRL 207,20 

2019 867 1 1323 XERA SRL 140,70 

2019 868 1 1326 XERA SRL 317,07 

2019 869 1 1327 XERA SRL 368,00 

2019 870 1 1328 XERA SRL 87,88 

2019 870 2 1328 XERA SRL 280,12 

2019 871 1 461 XERA SRL 633,46 

2019 872 1 462 XERA SRL 633,46 

2019 873 1 463 XERA SRL 633,46 

2019 874 1 464 XERA SRL 633,46 

2019 875 1 465 XERA SRL 450,27 

2019 876 1 466 XERA SRL 300,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

16/04/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 770 

Il 16/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 544 del 16/04/2019 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATT.4/FE E 6/FE -  DITTA XERA SRL - ASSISTENZA INFORMATICA 

UFFICI COMUNALI 2018 - 2019 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. CARDONE MASSIMO il 16/04/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


